

Masters Viikki –infotilaisuus kandiopiskelijoille

8.4.2021

Tilaisuuden kysymykset ja vastaukset

1. Jos hakijoita on reilusti enemmän kuin aloituspaikkoja, niin miten hakijat valitaan maisteriohjelmaan?

Mikäli ohjelmaan ilmoittautuu enemmän opiskelijoita kuin on aloituspaikkoja, tarkat karsintakriteerit löydät sivulta [Jatkaminen maisteriohjelmaan – Maisterioptiot kandiohjelmastasi](#). Muista valita ensin oma kandiohjelmasi sivun yläreunan alasvetovalikosta tai kirjautua sisään.

2. Pitääkö ilmoittautumismenettelyssä ainoastaan täyttää ilmoittautumislomake?

Kyllä, pitää vain täyttää ilmoittautumislomake ilmoittautumisajan puitteissa. Ohjelma ilmoittaa kuukauden kuluessa ilmoittautumisajan päättymisestä, onko optio myönnetty. Vahvistat kandidaatiksi valmistumisen yhteydessä valmistumispyynnössä, missä sinulle myönnetyistä maisterioptioissa haluat jatkaa opintojasi.

3. Jos hakee lokakuun haussa, niin milloin se aloitus silloin olisi?

Riippuu mihin ohjelmaan ilmoittaudut lokakuussa. BY-tiedekunnan ohjelmissa (pois lukien ECGS) lokakuussa saatu optio on voimassa seuraavan vuoden 31.10. asti, eli vuoden sisällä pitäisi aloittaa maisteriopinnot. MM-tiedekunnan ohjelmissa + ECGS-ohjelmassa ei ole aikarajaa. Ohjelmakohtaiset aikarajat maisteriopintojen aloittamiseen löytyvät sivulta [Jatkaminen maisteriohjelmaan – Maisterioptiot kandiohjelmastasi](#).

Maisteriopintojen rakenne on suunniteltu niin, että opinnot aloittaa syyslukukauden alussa

1. periodissa, mutta myös muina aikoina on mahdollista aloittaa. Tässä tapauksessa kannattaa sopia opintojen ajoituksesta maisteriohjelman [HOPS-ohjaajan](#) kanssa.

4. Täytyykö moduuli olla kokonaan suoritettuna ennen kuin voi ilmoittautua maisteriin?
Eikö riitä, että saa viimeisen kurssin suoritettua toukokuussa?

Suurella osalla ohjelmia ilmoittautuminen voidaan käsitellä ehdollisena, jos viimeiset suoritukset puuttuvat. Tämä kannattaa tarkistaa ohjelmakohtaisesti koulutussuunnittelijalta. Heidät tavoittaa osoitteesta viikki-student@helsinki.fi.

5. Jos ensimmäisellä ilmoittautumiskerralla saa maisterioptioajan jostain muusta kuin omasta ykköskohteestaan, ja haluaisi hakea vielä toisella kerralla uudestaan omaan suosikkipaikkaansa, niin onko tämä mahdollista?

Kyllä, jokaisella opiskelijalla on kaksi ilmoittautumiskertaa käytettävissä.

6. Saako maisterikurssit aloittaa jo syksyn alussa heti, vaikka kandidini olisi vielä hiukan kesken (pari kirjainta siis suorittamatta, joista merkintä vasta syksyllä)?

Kandidivaiheessa ei ole suositeltavaa suorittaa maisteriopintoja, vaan kandidatkinto tulisi tehdä valmiiksi ensin. Jos kuitenkin tulee tilanne, että kandidatkinto on melkein valmis ja sinulla on optio maisteriohjelmaan, ja opintojen sujuva eteneminen edellyttää maisteriopintojen aloittamista, kannattaa selvittää maisterikurssin opintojaksokuvauksesta (opintotarjonta-sivulta) kurssin kohderyhmä ja mahdolliset ennakkovaatimukset. Mikäli asia ei selviä kurssikuvauksesta, osallistumismahdollisuutta voi tiedustella suoraan kurssin vastuunopettajalta.

7. Kysymys ECGS-ohjelmasta: opiskelen valtsikassa sosiaalitieteitä, joista saa maisterioption hakea gs-puolelle. Kuinka kauan myöntämisestä tämä optio on voimassa? Valtsikan viime viikon maisterioptio-infossa opettajat sanoivat 12kk, mutta erään opiskelijan kokemus oli 6kk. Lisäksi olisin kiinnostunut tietämään ovatko kaikki optiohaun kautta hakeneet päässeet ohjelmaan, vai onko paikoista ollut kova kilpailu? Jos, niin millaiset keskiarvorajat ovat aiempina vuosina olleet?

ECGS:n optio on toistaiseksi voimassa, ei siis ole aikarajaa. Optiota kannattaa kuitenkin hakea vasta aikaisintaan vuosi ennen kandidiksi valmistumista.

Tähän mennessä kaikki ovat mahtuneet ohjelmaan jompaankumpaan opintosuuntaan. GS-suuntaan on jouduttu tekemään karsintaa. Valinnanmahdollisuudet ohjelman sisällä ovat kuitenkin hyvät. Keskiarvorajoja ei lasketa suuren hakijamäärän ja taustaopintojen monipuolisuuden takia. Taustaopintojen soveltuvuus on tärkein kriteeri.

8. Haetaanko ECGS-maisteriohjelmaan erillisillä lomakkeilla EC- ja GS-puolelle?

Kyllä, jos haluat ilmoittautua useampaan opintosuuntaan, jokaiselle opintosuunnalle täytetään oma lomake.

9. Kuinka paljon GMB-maisteriohjelmaan on hakijoita tuon optioväylän kautta? Jääkö monella paikka saamatta, ja mikäli näin on, niin millä omia mahdollisuuksiaan voi parantaa?

Ihan kaikille ilmoittautuneille ei ole voitu myöntää optiota GMB-ohjelmaan. Mutta toistaiseksi optio on annettu lähes kaikille. Jos karsintaa joudutaan tekemään, tehdään se opintomenestyksen ja opintojen edistymisen perusteella.

10. Millainen opintomenestys takaisi paikan GMB-ohjelmaan? Riittääkö esim kolmosen keskiarvo opinnoissa? Ja mitä tuolla opintojen edistymisellä tarkoitetaan? Katsotaanko siis nopea edistyminen hyödyksi? Onko siitä hirveästi haittaa, jos valmistuu kandista normaalia myöhemmin esim terveydellisistä syistä?

GMB-maisteriohjelmaan option saaneilla opiskelijoilla opintojen tai kriteeriopintojen keskiarvo on ollut yli 3. Opintojen suoritus aika voi olla pidempi terveydellisistä syistä.

11. Molekulaarisen ja analyttisen terveyden biotieteiden -opintosuuntaus (GMB-ohjelma) vaikuttaa mielenkiintoiselta. Minkälaisia työllistymismahdollisuuksia opintosuuntaus avaa? Entä sulkeeko opintosuuntaus pois esimerkiksi geneetikkona työskentelemisen mahdollisuuden, sillä MAB-opintosuuntaus vaikuttaa yhdistelevän opintoja useista GMB:n opintosuunnista, joten syntykö opinnoista liian laaja-alainen kokonaisuus?

Tämä on nuori opintosuunta eikä meillä ole tarkkaa tietoa mihin valmistuneet ovat sijoittuneet tähän mennessä. Yli puolet on kuitenkin aloittanut jatko-opinnot. Jotkut ovat siirtyneet yritysten pariin R&D- ja asiakaspalvelutehtäviin. Molekulaaristen ja analyttisten terveyden biotieteiden opintosuunta tarjoaa tarkoituksella muita opintosuuntia suuremman vapauden opiskelijoiden valita opintojaan, mutta tämä vaatii samalla opiskelijoilta oman näkemyksen lisäksi myös päämäärätietoisuutta ja vastuullisuutta opinnoista, koska lukujärjestys ei ole ”valmis”.

Terveyteen liittyvä analytiikka on joka tapauksessa kasvava alue. Jos ensisijaisesti tähtää geneetikon tehtäviin, kannattaa valita genetiikan ja genomiikan opintosuunta.

12. Löytyykö jostain tarkempaa informaatiota (MMB-ohjelmassa) aineenopettajaksi suuntautuville (keltä kysyä apua, milloin kannattaa tehdä pedagogiset opinnot ja milloin gradu, onko mahdollisuutta lähteä vaihtoon jne.)? Mikrobiologian maisteriohjelman esittelyssä ei mainittu tätä opintosuuntaa, joten mietin mitä tähän kuuluu.

Opintojen suunnittelussa ja ajoituksessa auttaa MMB-ohjelman ohjaava opettaja.

Opintosuunnitelman myötä selviää, missä vaiheessa kannattaa mennä vaihtoon ja aloitella gradua. Tähän ei siis ole yksiselitteistä vastausta vaan riippuu opiskelijan valinnoista.

Maisterivaiheessa MMB:ssä aineenopettajaksi suuntautuvat suorittavat saman MMB-100 syventävien opintojen kokonaisuuden kuin muutkin ohjelman opiskelijat. Pedagogiset sijoitetaan valinnaisiin opintoihin (60 op). Vaihdossa on siis mahdollista tehdä vain syventäviin sisältyviä opintoja tai maisterintutkielma.

Jos on paljon kysymyksiä eikä ole varma kehen kannattaa olla yhteydessä, kannattaa laittaa viestiä Viikin opiskelijaneuvontaan: viikki-student@helsinki.fi.